2016年 9月 26日

各 位

会 社 名  株式会社オリエンタルランド

代表者名  代表取締役社長 上西 京一郎

  （コード : 4661、東証第一部）

問合せ先  広報部長 宮内 良一

  （TEL. 047－305－5111）

組織改正、役員の管掌・担当・委嘱の変更および人事異動について

  株式会社オリエンタルランドは、下記のとおり組織改正、役員の管掌・担当・委嘱の変更および
人事異動を行いますのでお知らせいたします。

記

１．組織改正（2016年 10月 1日付）
エンターテイメント本部 組織改正

更なるエンターテイメントプログラム開発体制の強化を図るため、エンターテイメント本部

ショー製作部を分割し、ショー機器全般の設計、製作等を担う「ショー製作部」およびコスチ

ューム等の製作、管理等を担う「コスチューミング部」の２部門体制とする。

 【各部門の主な業務】
  「ショー製作部」

ショー機器全般の設計、製作および保守
  「コスチューミング部」

コスチューム類の製作、管理、貸出し等

２．役員の管掌・担当・委嘱の変更（2016年 10月 1日付）

地位・役職名 氏 名 【新管掌・担当・委嘱】 【現管掌・担当・委嘱】

取締役
専務執行役員

片山 雄一

経営戦略本部・スポンサーマーケ

ティングアライアンス部管掌、

経営戦略本部長委嘱

経営戦略本部・スポンサーマーケ

ティングアライアンス部管掌、

経営戦略本部長委嘱、

スポンサーマーケティングアライ
アンス部担当

執行役員 早川 清敬
スポンサーマーケティングアライ
アンス部担当

スポンサーマーケティングアライ
アンス部長委嘱

３．人事異動

（2016年 10月１日付）

氏 名 【新職位】 【現職位】

東郷 治人
スポンサーマーケティングアライ
アンス部長

スポンサーマーケティングアライアンス部

安永 有希

エンターテイメント本部
ショー製作部長
（兼）エンターテイメント本部
コスチューミング部長

エンターテイメント本部ショー製作部
ショーテクニカルグループマネージャー

平林 佳二
マーケティング本部
マーケティング部長

株式会社フォトワークス
代表取締役社長

塚本 浩一 運営本部セキュリティ部長
株式会社舞浜リゾートライン
代表取締役社長

次葉に続く

（2016年 10月４日付）

氏 名 【新職位】 【現職位】

安永 有希
エンターテイメント本部
ショー製作部長

エンターテイメント本部ショー製作部長
（兼）エンターテイメント本部コスチューミ
ング部長

西山 孝一
エンターテイメント本部
コスチューミング部長

株式会社ＭＢＭ
代表取締役社長

以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社オリエンタルランド広報部  TEL 047-305-5111